*S aus Straßb. St. A. Verschl. Canzlei-Gew. Corp. K lad. 15 or. mb. c. sig. pend.*

**480. Drei benannte Mitglieder des Straßburger Domcapitels, von demselben bevollmächtigt, bestimmen, welchen Ersatz Probst, Dekan und Canoniker für Ver-nachläßigung ihrer Verpflichtungen und Dienstleistungen zu geben haben.**  
**1327 Juli 5.**

Nos Johannes de Ohsenstein scolasticus, Cunradus de Kirkel thesaurarius, Johannes de Swartzenberg dapifer canonici ecclesie Argentinensis, arbitri arbitratores seu compromissarii in negocio infrascripto, ad universorum noticiam deducimus per presentes, quod ex potestate nobis tradita in compromisso per honorandos dominos Gebehardum de Friburgo prepositum, Walramum de Veldentze decanum totumque

<sup>1</sup> Das Siegel zeigt einen Keleb im Wappen, Legende s. Johannis dicti Gir militis de [U]llenburg.

capitulum ecclesie Argentinensis predicte in loco capitulari super defectibus administracionum obmissarum seu super aministracionibus et serviciis hactenus in dicta nostra ecclesia per quoscumque dominorum et canonicorum nostre ecclesie antedictis obmissis et neglectis pronunciamus diffinimus laudamus et arbitramur, quod idem dominus prepositus redditus annios quadringentorum quartalium siliqnis et ordei obligare teneatur nobis et ecclesie nostre predicte pro serviciis et aministracionibus per ipsum hactenus obmissis et neglectis, prout eciam prefatus dominus prepositus se obligavit per instrumentum sigillo curie Argentinensis sigillatum, ita tamen, quod, si ex dictis redditibus servicia per ipsum neglecta ecclesia nostra plene consequi non posset, quod extune decano et capitulo dicte nostre ecclesie licitum sit invadere omnia bona fructus seu redditus eidem domino preposito occasione sue prepositure obvenientia et obvenire valentia in futurum usque ad integrum satisfactionem serviciorum per ipsum neglectorum. item pronunciamus diffinimus laudamus et arbitramur, quod dominus Walramus decanus predictus debeat prestare caucionem sufficientem capitulo nostro et ecclesie nostrae predictae infra quindenam a data presencium numerandam super serviciis seu aministracionibus per ipsum occasione decanatus sui in natalibus domini obmissis et neglectis neonon super serviciis inantea, quam diu tenerit eundem decantum, predicte nostre et sanctorum Thome et Petri ecclesiis in dicto festo prestandis<sup>1</sup>, ita tamen, quod, quandocumque et qualitercumque inter capitulum ecclesie nostre et capitulo predictarum ecclesiarum sanctorum Thome et Petri composicio intervenerit, quod tunc prefatus dominus Walramus decanus super omnibus serviciis usque ad tempus dictae compositionis per ipsum neglectis satisfacere teneatur dictis ecclesiis sanctorum Thome et Petri pro nostro capitulo et ecclesia pro rata ipsum contingente, nostre vero ecclesie et capitulo quoad omnia neglecta per ipsum ratione serviciorum predictorum nichilominus remaneat obligatus et satisfacere de ipsis teneatur. item pronunciamus diffinimus laudamus et arbitramur, quod singuli canonici predicte nostre ecclesie, qui tenentur ad servicia seu aministraciones, similiter super serviciis et aministracionibus per ipsos occasione feudorum suorum vel alias qualicunque causa debitum hactenus obmissis et neglectis neonon super decem marcis, ad quarum solucionem ratione redempcionis prebendarum suarum, et super debito sex marcaram, ad quarum solucionem occasione eapparum tenentur, prestare debeant capitulo nostro et ecclesie nostre predictae sufficientem caucionem infra quindenam ut supra numerandam. item pronunciamus diffinimus laudamus et arbitramur, quod omnia predicta servicia obmissa et neglecta solvi et prestari debeant usque ad festum beati Martini proxime venturum per dominos et canonicos predictos, quod, si quis dominorum vel canonicorum dictae ecclesie nostre caucionem, ut premittitur, sive solucionem seu satisfactionem non fecerit infra tempora predicta, quod extune licet decano et capitulo nostre ecclesie nomine ejusdem fructus redditus et proventus universos prebendarum officiorum et feudorum claustralium ipsius negligentis, que ab ecclesia nostra Argentineusi obtinet, invadere oecupare distrahere et vendere auctoritate propria usque ad integrum satisfactionem predictorum serviciorum et debitorum neglec-

Normalis 0

<sup>1</sup> Vergl. nr. 189 und nr. 373.

torum. addicimus eciam, quod, si quis dominorum seu canonicorum predictorum infra quindenam predictam asseruerit vel proposuerit coram decano et capitulo dicte nostre ecclesie, se in toto vel in parte de serviciis et predictis debitibus decem marcarum et sex marcarum satisfecisse et in nullo vel in parte teneri capitulo et ecclesie nostre predictis, quod extunc idem proponens infra mensem a data presencium numerandum inducias tantum habeat hoc probandi, quod si non probaverit, obligatus remaneat sub penis modis et condicionibus antedictis. volumus eciam et ex potestate nobis tradita antedicta expresse diffinimus et dicimus, quod domini prepositus et decanus predicti et qui pro tempore fuerint, non possint quemquam predictorum dominorum et canonicorum a predictis diffinicionibus absolvere induciare vel eciam supportare in toto vel in parte, sed quod omnis diffinicio nostra in premissis et circa premissa rata et firma permaneat ac inviolabiliter observetur per dominos canonicos et capitulum ecclesie nostre predice. cauciones vero premissas prestari volumus . . procuratori ecclesie nostre nomine capituli et ecclesie nostre predictorum, presentibus decano et tribus vel duobus canonicis ecclesie nostre predice. in quorum omnium et singulorum premissorum testimonium sigilla nostri . . scolastici . . thesaurarii et . . dapiferi presentibus duximus appendenda. si qua vero dubia orta fuerint in premissis vel circa ea, nostre declaracioni penitus rescrvamus. datum 3 nonas julii anno domini 1327.

*B aus Straßb. Bez. A. G fasc. 2719 or. mb. c. 3 sig. pend. partim laesis.*

20

481. *Sühne des Ritters Johann von Epfis mit der Stadt Straßburg. 1327 Juli 24.*

Ich Johannes von Epfische ein ritter tün kunt allen den, die disen brief ansehet lesent oder hörent lesen, das ich liepliche und gütliche geslihtet und gerihtet bin mit den wisen und bescheiden deme . . meistere deme rate und der stat gemeinliche zü Strasburg ume allen den schaden und totslege, die mir und den minen geschahent zü Epfis in dem dorf von des angriffes wegen, der do geschach von der vorgenanten stat zü Strasburg an Johannes Keller, der voget ist zü Bernstein des erwürdigen und mins genedigen herren bischof Johannes von Strasburg<sup>1</sup>, und fürzihe mich für mich und alle mine erben und nachkommen und öch von minen wegen und der minen und öch minre helfere aller ansprache und atzunge, die ich gegen der egenanten stat oder gegen den burgern gemeinlichen oder keime oder keinen sunderlichen oder iren helfern, wer die werent, han oder haben möhte von der selben schaden und totslege wegen in keine wis, sus noch so, nu oder harnach, ane geverde. unde des zü eime rehten urkunde so han ich der egenante Johannes min ingesigel gehenket an disen brief. der wart gegeben an sante Jacobes abent in den ernen in deme jare, do man zalte von gotz gebürte drützehen hundert und siben und zwenzig jar.